[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2020 года                                                                                                  № 215
п. Кез

Рассмотрев ходатайство начальника Управления образованием Администрации муниципального образования «Кезский район», в связи с низким процентом посещаемости детей муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в целях эффективного использования бюджетных средств на территории муниципального образования «Кезский район» и необходимости проведения ремонтных работ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить функционирование муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Кезский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования, согласно прилагаемому графику.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих  образовательную программу дошкольного образования на период закрытия дошкольных учреждений обеспечить остронуждающихся детей местами в ближайших функционирующих дошкольных образовательных учреждениях.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Звезда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Администрации МО «Кезский район»                    О.В. Главатских.
Глава  муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                                     И.О. Богданов

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
 «Кезский район»

от «3» марта 2020 года № 215

ГРАФИК

закрытия муниципальных образовательных учреждений муниципального образования  «Кезский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования
на летний период 2020 года
	№
	Наименование

образовательного учреждения
	Период

закрытия

	1
	МБДОУ «Детский сад №1 «Солнышко»
	01.06.2020г. – 12.07.2020г.

	2
	МБДОУ «ЦРР – детский сад №2 «Теремок»
	13.07.2020г. – 23.08.2020г.

	3
	МБДОУ «ЦРР – детский сад №3 «Улыбка»
	01.06.2020г. – 12.07.2020г.

	4
	МБДОУ «Семицветик»
	13.07.2020г. – 23.08.2020г.

	5
	МБДОУ «Детский сад «Колосок»
	01.06.2020г. – 12.07.2020г.

	6
	МБДОУ «Детский сад № 11 «Ладушки»
	20.07.2020г. – 30.08.2020г.

	7
	МБДОУ «Детский сад «Родничок»
	01.07.2020г. – 12.08.2020г.

	8
	МБДОУ «Детский сад «Вуюись»
	01.06.2020г. – 12.07.2020г.

	9
	МБОУ «Кулигинская СОШ»
	20.07.2020г. – 30.08.2020г.

	10
	МБОУ «Кузьминская СОШ» дошкольная группа
	01.07.2020г. – 12.08.2020г.

	11
	МБОУ «Кабалудская СОШ» дошкольная группа
	01.07.2020г. – 12.08.2020г.

	12
	МБОУ  «Мысовская СОШ» дошкольная группа
	01.07.2020г. – 12.08.2020г.

	13
	МКОУ «Гыинская СОШ» дошкольная группа
	01.07.2020г. – 12.08.2020г.

	14
	МБОУ «Александровская СОШ» дошкольная группа

Пажманская ООШ дошкольная группа
	01.07.2020г. – 12.08.2020г.

01.07.2020г. – 1208.2020г.

	15
	МКОУ «Новоунтемская СОШ» дошкольная группа
	22.06.2020г. - 02.08.2020г.

	16
	МБОУ «Степаненская СОШ»

Филиал МБОУ «Степаненская СОШ» Тименский детский сад дошкольная группа
	29.06.2020г. – 02.08.2020г.

29.06.2020г. – 02.08.2020г.

	17
	МБОУ «Пужмезьская ООШ»

группа кратковременного пребывания
	20.07.2020г. – 30.08.2020г.

	18
	МБОУ «Поломская СОШ №2»

группа кратковременного пребывания
	01.07.2020г. – 12.08.2020г.

	19
	Филиал МКОУ «Юскинская СОШ» «Удмурт – Зязьгорская НОШ» группа кратковременного пребывания
	20.07.2020г. – 30.08.2020г.

О закрытии муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Кезский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования на летний период 2020 года